5. Tudgya-e, látta-e, hallotta-e a tanú, hogy a nyáron Gyarmathon megégettetett 
boszorkány jószága fejében pénzt kért volna Nagy Pálné asszonyomtól, nem adván pénzt 
jószágára, úgy kiáltott vagy vallott volna Nagy Pálné asszonyomra?

6 . Tudgya-e, látta-e, hallotta-e a tanú, ha valaki kénszerítette volna, késztette, kérdezte 
vagy említette volna az említett megígetett boszorkány előtt Nagy Pálné asszonyom 
nevét?

7. Tudgya-e, látta-e, hallotta-e, hogy jóemlékezetű idősbik Nagy Pál uram, mint más 
házigazda, elmondhatott és mondott is néha indulatból, sőt felesége ellen is, Szabo Mária 
asszony ellen némely szókat és nevezeteket, mellyek valósággal a valódi boszorkánysá
got nem hozták magokkal?

lmus testis Johannes Pap nobilis persona, annorum circiter 60, juratus et examinatus 
fatetur ad 1mum nihil. Ad 2dum: Soha sem hallott se nem hallatott Nagy Pálné asszonyhoz, 
hogy valaha valakit vesztett volna. Ad 3um: Azt sem hallotta, hogy valaha valaki marháját 
elrontotta volna. Ad 4tum: Legkisebbjeit is őkegyeiméhez nem hallatott. Ad 5,um nihil. Ad 
6tum nihil. Ad 7mum: Tudgya, hogy szegény néhai Nagy Pál uram részegségében mindent 
elbeszélt mint katonaember.

2dus testis Gabriel Komjáti nobilis persona, annorum circiter 46, juratus et examinatus 
fassus est ad primum nihil. Ad 2dum, 3,um, 4tum sicut antecedens. Ad 5tunl nihil. Ad 6tum:
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Hallotta, hogy Batizi kérdezte az nyáron elvesztett boszorkányoktól Nagy Pálné asszo- 
nyomot. Ad 7mum sicut antecedens.

3ia testis Helena Halász vidua Literati Márton, annorum circiter 58, jurata et examina
ta fassa est ad primum nihil. Ad 2dum, 3um, 4lum sicut primus testis. Ad 5tum, 6tum nihil. Ad 
7mum sicut primus.

4tus testis Gregorius Maczonkai nobilis, annorum circiter 50, juratus et examinatus fas
sus est24 ad primum nihil. Ad 2dum, 3um, 4tum sicut antecedentes. Ad 5lum, 6,um nihil. Ad 
7mum sicut antecedentes.

5,us testis Stephanus Czoknyai nobilis, annorum circiter 56, juratus examinatus fatetur 
ad primum nihil. Ad 2dum, 3tium, quartum sicut primus. Ad 5tum, 6 tum sicut primus. Ad sep
timum sicut primus.

6tus testis Stephanus Palyi nobilis, annorum circiter 40, juratus et examinatus fatetur ad 
l mum nihil. Ad 2dum, 3um, 4tum sicut antecedentes. Ad 5,um: Hallotta, hogy az megégetett 
boszorkányok közül edgyik pénzt kért fogságában Nagy Pálné asszonyomtól, de őke- 
gyelme magának az boszorkánynak nem adott, hanem az fiának. Ad 6 lum nihil. Ad 7mum 
sicut antecedentes.

7mus testis Stephanus Erdődi nobilis, annorum circiter 38, juratus et examinatus fatetur 
ad primum nihil. Ad 2dum, 3um, 4tum sicut antecedentes. Ad 5tum, 6tum nihil. Ad 7mum sicut 
antecedentes.

8VUS testis Michael Bura colonus illustrissimi domini comitis Adami Bethlen, annorum 
circiter 46, juratus et examinatus fatetur ad primum: Soha boszorkányságot hozza nem 
hallott külömben, hanem az ősszel az megégetett boszorkányoktól. Ad 2dum, 3um, 4lum si
cut antecedentes. Ad 5tum, 6 ,um nihil. Ad 7mum sicut antecedentes.

91UIS Marti nus Batizi libertinus annorum circiter 40, juratus et examinatus fatetur ad pri
mum: Az jónál egyebet nem hallott őkegyeiméhez. Ad 2dum, 3um, 4,um sicut antecedentes. 
Ad 5,um sicut 6tus testis. Ad 6tum nihil. Ad septimum sicut antecedentes.

10mus Paulus Varga colonus illustrissimi domini comitis Adami Bethlen, annorum 
circiter 38, juratus et examinatus fatetur ad primum: Semmit őkegyeiméhez nem hallott. 
Ad 2dum, 3um, 4tum sicut antecedentes. Ad 5tum: Hallotta, hogy pénzt kért azon 
boszorkány Nagy Pálné asszonyomtól, adott is őkegyelme öt forintot, de magának nem 
adott, hanem az fiának adta, kérte ugyan azon boszorkány maga kezéhez, de az asszony 
nem adta. Ad 6 tum nihil. Ad 7mum: Soha Nagy Pál uramtól nem hallotta, hogy feleségét 
boszorkánysággal besztelenítette volna.

1 l mus testis Nicolaus Varga colonus illustrissimi domini comitis Adami Bethlen, an
norum circiter 67, juratus et examinatus fatetur ad primum: Negyvenhét esztendeje, 
miólta őkegyeiméhez járt, de soha legkissebbet is boszorkánysághoz illő dolgot hozza 
nem látott, sem nem hallott. Ad 2dum, 3um, 4,um sicut antecedentes. Ad 5tum, 6tum nihil. Ad 
7mum: Soha nem hallotta Nagy Pál uramtúl, hogy feleségét boszorkányozta volna az míg 
együtt laktak.

12ma Catharina Bírta consors antecedentis Nicolai Varga, annorum circiter 60, jurata, 
et examinata fatetur in omnibus sicut antecedens maritus.

13ma testis Elizabetha Kadas relicta nobilis quondam Thomae Marton, annorum 
circiter 50, jurata et examinata fatetur. Ad primum: Soha jónál egyebet őkegyeiméhez 
sem látott, sem hallott. Ad 2dum, 3um, 4tum sicut antecedentes. Ad 5,um: Hallotta, hogy
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pénzt ugyan kért volt azon boszorkány25 őkegyeimétől, de annit mit ő kért volt. Ad 6tum 
nihil. Ad 7mum: Tudgya, hogy szegény Nagy Pál uram részeg korában elbeszélt.

14lus testis Stephanus Seres nobilis annorum circiter 50, juratus et examinatus fatetur: 
Gyermekségétől fogván esmérvén őkegyeimét, de hozzá semmit sem hallott. Ad 2dum so
ha sem esküdt senki mellett meg, de mindgyárt mellette meg merne esküdni, hogy soha 
senkinek nem vétett, sem szeméjében, sem marhájában valakinek. Ad 5tum, 6 tum nihil.